
 

 

 

 

令和６年 １月  １日  発行者 吉田 政平 

編集 内山 太伸 

 

 昨年手賀沼で吉田支部長が撮影した初日の出です。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

新年明けましておめでとうございます。柏支部の皆様におかれましては輝かしい新年をお迎え

のことと心からお慶び申し上げます。 

4 年間にわたり新型コロナウイルスの感染拡大の影響で経済的にも大きな打撃を受けました。

令和 5 年 5 月 8 日から「5 類感染症」になり、個人の選択を尊重し自主的な取組をベースとした

対応に変わりましたが終息には至ってはおらず、来店回数の減少,来店サイクルも長くなり厳し

い経営状態でした。またロシア、ウクライナの抗争の影響で光熱費の高騰、材料費の値上がり、

生活必需品の値上がりで厳しい経営状況でありましたが、理容業は長年にわたり保健所指導の下

で徹底した衛生管理で営業されていることがお客様に理容店は安全で安心だと認めて頂き、経営

状況も回復の兆しが感じられる様になりました。 

改めて、料金の適正価格の見直しを各店舗で考えて行く時期に来ているのではないかと思いま

す。その結果お客様に、より一層の質高いサービスが可能になり集客に繋がり、結果的に後継者

問題の解決策になればと思います。 

組合事業では、組合の皆様のみの新年会、BBQ、県理容フェスティバル、教育部による経営講

習、技術講習、各事業部で開催することが出来ました。令和 5 年 9 月 19 日(火)に北海道札幌市

で行なわれた全国理容競技大会では、11 班 SOL HAIR 勤務、朝倉健太選手が第 3 部ラ・セゾン

2023 でみごと敢闘賞に輝きました、応援ありがとうございました。今年は愛媛県松山市、愛媛県

武道館で第 76 回全国理容競技大会が行なわれます、出場される選手におかれましては更なる飛

躍を期待いたします。 

令和 6 年 1 月 29 日(月)には柏支部新年会を 11 月のご案内のように開催致しますので皆様の御

出席を何卒宜しく宜しくお願いいたします。 令和 6 年度は役員改正です、役員一同新たな気持

ちで取り組んでまいりますので御理解と御協力の程よろしくお願い申し上げます。 

結びに、皆様の御健康と御繁栄を御祈念いたしまして甚だ簡単ですが新年の挨拶にかえさせてい

ただきます。 

令和６年新年の挨拶 

ＲＩＹＯ☆柏 
千葉県マスコットキャラクター チーバくん 

千葉県許諾 第 A695－11 号 



 

 

令和５年１１月１４日（火）、４年ぶりに桜とともに愛される街・花の東金にある東金文化会館

で行なわれました。 

柏支部からは１４班の小川幸子さんがカラオケで出場しました。 

出場選手の中でも１番素敵なドレスで 

しっかりと歌い上げていました。 

いつも参加して頂き、ありがとうございます。 

 皆さんも会う機会がありましたら、「お疲れ様でした」と 

ひと言お願いいたします。 

 文化展でも、４年間の出していなかった作品があったのか 

いつもより多く出展されているように感じました。 

 絵画、手芸、写真、書道、華道、陶芸など皆さん幅広い 

才能は披露していました。 

 もし人知れず作品を作り続けている方がいましたら、 

出展してみませんか？ 

 カラオケの出場もお待ちしています！ 

 

 来年は八日市場で開催します。 

 

最後にみんなで集合写真を撮りました。 

 

理容フェスティバル＆文化展 in東金 


